māserant in lra glorian: et iō nō viuificāt: ego autē de grā tua volo glari. Adhuc autē (ait apłus) absit glari nisi in cruce dñi nři Jesu christi: nisi in illo q̄ se mihi viu^o mortuo vt resurgerē coaptauit: vt iā nō ego viuerem: viueret autē in me christus. In ipā grā gloriās litteraturā si cognoui: id ē ho mines de lra psumentes: et a gratia resiliētes toto corde reprobauit. Adhuc sequit. **Introibo in potentia dñi.** Nō meā ē dñi. Nā illi in potentia sua de lra gloriati sunt: ideo ad iunctā lre grām non cognouerūt. Nam lex p Moysen data ē: gratia et veritas p Jesum christū facta ē. Ipe enī venit vt legem impleret: qñ caritatē donauit p quam lex posset impleri. Plenitudo enī legis caritas. Illi nō habētes caritatē: id est non hātes spūm grē: Quia caritas dei diffusa ē in cordibus nostris p spirituz sanctū q̄ dat^o est nobis: remāserūt glorian tes in lra. Sed qz lra occidit: spūs autem viuificat: non cognoui litteraturam: et introibo in potentia dñi. Ideo versus iste se quēs cōfirmat pficitqz sniaz: ita vt eā figat in cordibus hoim: nec aliū pmittat omnino irrepeylla ex pte intellectum. **Domine memorabor iusticie tue soli.** **Soli.** Quid addidit soli? Rogo vos: sufficeret meorabor iusticie tue. **Soli** inqt p̄sus vbi meā nō cogito. Quid enī habes qd nō accepisti? Si autē accepisti: qd gloriaris q̄ si nō accepis. Iusticia tua sola liberat me: mea sola nō sunt nisi peccata. Nō gloriē q̄ de viribus meis: nō in lra remaneas: reprobem litteraturā: id est hoies de lra glorian tes: et de suis viribus puerse tāqz frenetici psumentes: reprobem tales: **Introibo in potentia dñi:** vt qñ infirmus sum tunc potens sim: vt tu in me sis potēs qñ memorabor iusticie tue solius.

Sermo secundus de secunda parte eiusdem psalmi.

Gratia dei qua gratis salui facti sumus null' nostris meritis pcedenti bus: nisi qbus suppliciu debebatur isto commendari psalmo besterno die insinuauimus caritati vře: cumqz tractando qñ finire nequimus: extremā eius ptez in hodiernū diem distulimus: pmittētes i no mine dñi nos debitū soluturos. Qd soluedi qñ tps est: adestote aimo tāqz agro fertili: vbi et semē multiplicet: et pluuie ingra

ti nō sitis. Comendauim^o besterna die titulum ei^o: s̄ ppter renouandā intentionē vestram: et his intimandū q̄ heri absētes fuerunt: breuif cōmemoram^o qd recolāt q̄ audierunt: audiant q̄ nescierūt. Filiorum Jonadab psalmus est: qd nomen interpretatur dñi spontane^o: qñ spontane^o: ē bōa: pura: sincera et pfecta voluntate: non ficto corde dño fuedū ē. Qd etiā illd iudicat vbi dictum est: Volūtarie sacrificabo tibi. Filij hui^o: id est filijs obediētie cantat psalmus: et his qui pmi captiui ducti sunt: vt agnoscat hic genit^o noster: et sufficiat de ei^o malicia sua. Jam enim si supbi deseruimus vel fatigati redeam^o: nec rediri nisi p grām pōt: gratia gratis data est. Nam nisi gratis esset: grā nō esset. Porro autē si propterea gratia ē: qz gratis est: nihil tuū precessit vt accipes. Nā si aliq bona opa tua pcesserūt: p̄cium accepisti non gratis: p̄cium autē qd nobis debebat suppliciu est. Ergo liberamur: non meriti nři: s̄ illius gratie ē. Illū q̄ laudemus: illi totum qd sumus et qd salui efficimur debem^o. Ad qd p̄clusit cū m̄tra dixisset dicēs: **Bñe memorabor iusticie tue soli.** Ad istū vsum p̄clusa est besterna tractatio. **P̄mi q̄ captiui:** id est p̄nētes ad p̄mū hoiem: propter hoc enī captiui: ppter p̄mū hoiez in quo omnes morimur: qz nō p̄us qd spūale est: sed qd animale: postea qd spūale. Prop̄ p̄mū hoiem p̄mi captiui: ppter secundū hoiem secūdi redēpti. Nam et ipā redemptio clamat captiuitatē nřam. Cū enī redēpti si nō ātea captiui? Et eā captiuitatē exp̄ssius ab apłō insinuatā ex epla ei^o verba q̄dam cōmemorātes insinuabim^o et repetimus. **Uideo aliā legē in mēbris meis repugnantē legi mētis mee: et captiuuz me ducentem in lege peccati q̄ est in mēbris meis.** Ipa est p̄ma captiuitas nostra q̄ cōcupiscit aduersus spūm caro. Venit autē h de pena peccati: vt hō aduersus seipm diuideret: qz vni subditus esse noluit. Nihil enī tam expedit aie q̄ obedire. Et si expedit aie obedire in suo vt obediat domio: i filio vt obediat patri: in vxore vt obediat viro: q̄stomāgis in homie vt obediat deo. **Exptus q̄ malū Adam:** omis autē homo **Adā:** sicut in his q̄ crediderūt: ois hō christus: qz mēbra sunt christi. **Exptus q̄ malū qd nō debuit expiri si crederet dicēt:** noli tangere. **Exptus q̄ malū postea saltez obtemperet p̄ceptis medici vt surgat: q̄ no-**